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Årsmelding 2018 for Stavern Menighetsråd  
og arbeidet i Stavern Menighet   

 
      Menighetsrådet hadde denne sammensetningen i 2018: 

Leder:  Kari Dahle Halvorsen  
Nestleder: Gretha Moen  
Kasserer:  Tor Hansteen Nordal 
Sekretær:  Marit Strømnæs 
Øvrige: Stig Olav Skeie og Marianne Torp 
Sogneprest:  Margrete Sem Lossius   
1. vara: Hanne Bustnes 
2. vara:  Maria Merete Trøen Amundsen 

 Øvrige vara: Hilde C. Lindstøl og Ola Løwer 
 

Representant til Larvik Kirkelige Fellesråd: Stig Olav Skeie (med Marianne Torp 
som vara) 

 
Menighetsrådet har til sammen hatt 8 vanlige møter og 2 korte ekstramøter.               
MR har behandlet 87 saker i 2018.  

 
Ansatte 2018 
Sokneprest: Margrete Sem Lossius 
Kantor:  Vidar Høyer 
Kirketjener: Line Christiansen Krogh 
Trosopplærer:   Håkon Audun Sveen  
Kirkegårdsarbeider: Nils Kristian Pettersen 
 
Kirketjener står også for rengjøring på Menighetshuset, Kirkestuen og preste-
kontoret.  

 
Utvalg og komitéer  
Frivillig klokkertjeneste: Kjell Otto Halvorsen, Kari Dahle Halvorsen, Nils Bondevik 

Haga, Birgit Larsen, Bodil Skeie, Einar Bustnes og Pernille 
Nalum Folkmann 

Diakoniutvalg:  Gretha Moen, Siri Klevjer Sindum, Birgit Larsen, (soknepresten 
ved behov) 

Gudstjenesteutvalg:  Vidar Høyer, Margrete Sem Lossius, Kari Dahle Halvorsen, 
Pernille Nalum Folkmann. 

Musikkutvalget:  Vidar Høyer, Margrete Sem Lossius og Birgit Larsen.   
           Menighetsbladet: Kjell Otto Halvorsen, Hanne Bustnes, Vidar Høyer, Arne Hill –    

Jensen (som har ansvar for setting og lay-out) og Margrete 
Sem Lossius. Harald Strømnæs har ansvaret for distribusjonen 
til 16 frivillige som distribuerer bladet til alle husstander i 
Stavern.  

Trosopplæringsutvalg: Kari Dahle Halvorsen, Liv Kristin Lekven, Marit Strømnæs og 
Håkon Audun Sveen. 

 
Forbønnstjeneste for konfirmantene administreres av Birgit 
Larsen. Alle konfirmanter blir bedt for gjennom hele 
konfirmantåret.  
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10-kaffen: Kari Dahle Halvorsen, Kjell Otto Halvorsen, Berit Danielsen, 
Elsa Lindal, Birgit Larsen, Inger Liv Storesund, Edith Dale, Toril 
Danielsen, Sigrun Håseth.  

Givertjenestekomité: Tor Hansteen Nordal, Kari Dahle Halvorsen, Gretha Moen 

Menighetshuskomité: Marianne Torp (menighetsrådets kontakt og møteinnkaller),  
Nils Bondevik Haga, Dagny Hill – Jensen, Per Ludvik Gjerken, 
Mette Tangen Snildal og Grete Strand Hansen (som har ansvar 
for utleien).   

Misjonskontakt: Hanne Bustnes 
Kirkens Nødhjelp:  Marit Strømnæs. 
Kirkens SOS:   Ingebjørg Hovland  
Bibelselskapet:  Marianne Torp  
Sportskapellets årsmøterepresentant i 2018: Nestleder: Berit Hunskaar. 
Kirkeskyssordningen ble administrert av Kari Dahle Halvorsen med 6 frivillige. 
Kirkevertlista ble satt opp av Marit Strømnæs med 12 frivillige i 2018.  

 
       Saker som er behandlet i MR i 2018 

* MR har i noen grad vært delaktig i arbeidet som er utført i kirken høsten 2018.  
Kirken var stengt i september og oktober p.g.a. arbeidet med ny lyssetting og 
oppvarming, samt nødvendig oppussing i den forbindelse bl.a. i sakristiet. Mens 
kirken var stengt ble gudstjenestene avholdt på Menighetshuset.  
* Økonomi og framdrift for arbeidet med å gjøre om loftet på Menighetshuset til 
barne- og ungdomsrom.  
* Gjennomgang av menighetens strategiplan, årshjul og jevnlig justering, 
tilrettelegging og evaluering av aktivitetene. 
* Planlegging av aktiviteter bl.a. temakvelder (3), friluftsgudstjeneste i juni, 
medarbeiderfest , diakoni-søndag i desember m. blomsterutdeling ved 
konfirmantene m.fl. til institusjoner og hjemmeboende over 90 år. 
* Jevnlig gjennomgang av økonomien bl.a. med godkjenning av budsjett og  
regnskap. Nytt av året er muligheten for å gi via vipps. I 2018 ble 17 % av 
offergavene gitt via vipps. 
* Gjennomgang og godkjenning av årsmeldingen.  
* Bestemt hvem som får offer i gudstjenestene: Sognepresten fordeler på aktuelle 
søndager.   
* Konfirmantarbeidet bl.a. med saker i forbindelse med leiren og økonomien. 
* Tildeling av trosopplæringsmidler: Ny fordeling etter at soknegrensene ble endret 
for flere år siden. 30 % av vakant stilling i Tanum menighet er overført til Staverns 
trosopplærerstilling. (20 % til økning av stillingen og 10 % for å minske vår 
givertjeneste til lønn.)  
* Navnet på kirken har vært en tilbakevendende sak.  
* Forberedelser til MR-valg høsten 2019. 
* Tatt stilling til søknader om lån/leie av kirken og evt. Menighetshuset til konserter 
og andre arrangementer. 
* Gjennomgang av og eventuelt tatt stilling til skriv og forespørsler fra kirkelige,  
offentlige og andre instanser og organisasjoner.   
 

     Aktiviteter og  arrangementer i 2018 
Trosopplæring i aldersgruppa 0 - 18 år:  
Dåpssamtaler med prest.  
Babysang ved Diakoniutvalget, med lunsj for foreldrene, i vårhalvåret. (Ingen 
babyer på høsten.)  
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Småbarnstrimmen/ Lek og sang i skolens gymsal en del av året og 
Tårnagentklubben/ Torsdagsklubben  på Menighetshuset med trosopplærer og 
frivillige.  
Tårnagenthelg og Lys Våken med trosopplærer som ansvarlig.  
Lys Våken ble holdt i Frikirken i 2018 fordi vår kirke var stengt for oppussing. 
Utdeling av kirkebok til 4-, 5- og 6-åringer under kveldsgudstjeneste på 
Menighetshuset.  
Adventverksted. 
 
Konfirmantarbeidet med leir i Kragerø, pysjcup for hele prostiet i november, felles-
samling i Berg med tema Sorg, død og håp på nyåret, samt undervisning og 
deltakelse i noen gudstjenester. Konfirmantkullet 17 /18 hadde 21 konfirmanter på 
leir. 7ulgte undervisningen i Tanum. Kullet 18/19 har 37 konfirmanter. 
Konfirmantene deltar ved blomsterutdelingen i advent og på fasteaksjonen før 
påske.  
Hekta ungdomsklubb har hatt lite aktivitet i 2018, men mange av konfirmantene har 
vært på oppfølgingshelger på Hamar.  
På Ungdommens bispedømmemøte deltok Sunniva Hunskaar Tajet og Ida Katrine 
Odberg Bergene fra vår menighet  
Speideren har god aktivitet og er en fin samarbeidspartner  2.pinsedag og på 
lysmessa. 
  
For voksne/alle: Gudstjenestene, 10-kaffen og bønnesamlinger i Kirkestua, 
bibelgrupper  bl.a. i Kirkestua, misjonsforeninger  (NMS og Sjømannsmisjonen)      
på Menighetshuset.  
Årsmøte etter gudstjenesten  4.03. (21 til stede) 
Temakvelder m.m.:  
07.02.18 Thorir Thorsteinson om kvinnelige disipler i Jesu følge (25 til stede)  
17.04.18 Felles med Israelmisjonen: Trenger vi GT lenger? Ulf Børge Rahm (29 til 
stede).  
15.10.18 Felles med NMS-foreningen. R. B Waale om Hans Nielsen Hauge, (30 til 
stede).  
31.10.18 Medarbeiderfest der Birgit og Jan Einar Larsen kåserte og sang. 
Frivillighetsprisen gikk til Gretha Moen. (35 til stede) 
 
Det har vært kirkekaffe ved noen av gudstjenestene. Stort sett har medlemmer i 
Menighetsrådet hatt ansvar for dette, samt Sjømannsmisjonen og NMS. 
I desember inviterte Fredriksvern verfts venner på kirkekaffe i Kommandantboligen.  
I høsthalvåret har Diakoniutvalget arrangert gåtur for alle fra kirken hver onsdag kl. 
11.00. 
Det var jevnlig andakter på Bukta eldresenter i vårhalvåret. På Sjømannshjemmet, 
Stabru og Grevle var det andakter hele året, samt nattverd en gang pr. semester.  
Prester, pastorer og kantorer, samt Birgit og Jan Einar Larsen, har deltatt i dette 
arbeidet, i alt 82 (115) andakter i 2018. Kantor har også deltatt noen ganger på 
Søbakken.    
 
Misjonsprosjekt i regi av NMS: ”Gi evangeliet til Madagaskar”. Vi ønsker å gi en 
årlig støtte på 12 000 kr til et prosjekt på Madagaskars nordvestkyst med opplegg 
for helse, skole og evangelisering. Ved dåp i vår kirke får familiene bl.a. dåps-
servietter som er sydd på Madagaskar som en del av satsingen på kvinner og 
familier der.  
Kirkens SOS Kirkens diakonale tjeneste der alle menigheter er medeiere.  
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Konserter i kirken: Konserter med Moscow Chamber Music Academy , Berliner 
Kamerata samt Kammermusikkfestivalen på sommeren.  
Stavern Mannskor, Rakkestuten blandakor samt Stavern og Agnes musikkorps 
hadde konserter i kirken i adventstiden. Korpset deltar ved den ene gudstjenesten 
på julaften og ved friluftsgudstjenesten i juni. 

 
Samarbeid med Frikirken:  
Fasteaksjonen med konfirmanter og andre som bøssebærere ut fra Menighets-
huset. I 2018 kom det inn kr. 12 698. Trenger flere bøssebærere. 
Skjærtorsdag Gudstjeneste i vår kirke. 
Friluftsgudstjenesten 25.06. ble en flott utegudstjeneste! 
Nyttårsaftengudstjeneste  i vår kirke. 
Tårnagenthelg og Lys Våken i vår kirke til vanlig.  
 
Samarbeid med Tanum og Berg menigheter m.fl.:  
1.nyttårsdag i Berg arb.krk. (alle)  
Misjonsgudstjeneste i vår kirke første søndag etter nyttår (alle)  
Fellesgudstjenester med Tanum, fire ganger pr år i Tanum krk. 
 
Strandkapellet ved Sukkerstranda ble betjent av frivillige vakter fra forskjellige 
menigheter i den tiden Glade Dager pågikk i Stavern.  
Sportskapellet er et samarbeid mellom menighetene i distriktet. 
 

       
Noen tall fra kirkens statistikk for 2018 (tall i parentes gjelder 2017) 
Gudstjenester i Fredriksvern kirke 51 (65) 
Gudstjenester andre steder  13 (8) 
Gudstjenester totalt   64 (73) 4847 (5498) besøkende 
                                                                                     Gj.snitt pr. gudstj. 75 (75) 
I tillegg: Gudstjenester i Tanum og Frikirken 6 
 
Gudstjenester med nattverd  31 (26)    841(757)   Gj.snitt 27(29) 
Tilrettelagt for barn       4 (6)     553 (618)    
For ungdom        1 (3)       82 (227)  
Skolegudstjenester/samlinger    2    367 
Julaften        2 (2)    559 (491)  
Dåp (31 døpte, 13 fra vårt sogn)  15 (18) 1420            Gj.snitt  94 
Konfirmasjon    (28 konfirmert)    2 (2)    559 (665)  
Vielser      22 (23) 1328 
Gravferder i sognet    37 (43)                     30 (37) fra vår kirke 
Konserter       9 (10) 1465 (1623) 

 
Økonomi:  
Regnskap for 2018 er gjort opp med et regnskapsmessig mindreforbruk  
(overskudd) på kr. 40 584,-.  
Totalt er det samlet inn kr. 154 625,- i offer, herav kr. 81 339,- til andre.             
I tillegg er kr. 89 350,- samlet inn til å dekke lønn til menighetspedagog  
og kr 137 580,- er gitt i andre gaver – totalt kr 381 555,- i gaver og offer.   
 
Menighetsrådets økonomiske stilling er vesentlig forbedret i løpet av 2018, men 
fortsatt noe anstrengt, fri egenkapital er på kr. 45 601.  
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MR hadde følgende beløp på bundne fond (pr. 31.12.18): Kr. 238 634 (kr 209 238) 
inklusive fondet for givertjenesten til trosopplærer.   
Det ble brukt kr. 50 281 (kr 29 005) av bundne fond i 2018. 
 
Positivt praktisk arbeid utført i 2018: 

 Kirken:  
Fornying/utbedring av muren rundt kirken.                                                                               
Utbedring av det elektriske anlegget med bl.a. nye ovner under benkene og bedre 
lyssetting i hele kirken. Oppussing bl.a. med nye skap i sakristiet, samt nødvendig  
malerarbeid  både i sakristiet og i kirkerommet. Nødvendig reparasjon av 
inngangspartiet også med reparasjon av ytterdøra.                                                               
Montert nytt midlertidig elektronisk orgel da det gamle orgelet ble brannfarlig etter at 
nytt el-anlegg var installert. Det har også kommet bedre utebelysning bak kirken. 

Menighetshuset:                                                                                                                          
Loftsrommet ble gjort om til barne- og ungdomsrom. Det er montert branndør og 
utvendig branntrapp. Lekkasje i taket er reparert (innleid snekker).                              
Det er montert nye skap bak i salen og i garderoben (innleid møbelsnekker). 
Frivillige har pusset opp loftsrommet med nylaget vegg mot hovedsalen, samt 
maling av tak, vegger og gulv både i rommet og i trappeoppgangen.  
Nye varmeovner, ledninger og kontakter montert. (Innleid elektriker).                         
Rommet er møblert med sofa, nymalte bord og stoler vi hadde fra før.  
Ekstra sitteputer, shuffleboard, bøker og spill er innkjøpt via trosopplærers budsjett. 
Rommet fungerer utmerket både for barn og ungdom. De trives der.  
                                                                                                                              
Utfordringer som gjenstår:                                                                                         
Løsning for prosjektor og skjerm i kirkerommet.                                                         
Omgjøring av et pulpitur til barnekrok i kirkerommet.                                                 

Stavern MR vil takke alle som har deltatt i menigheten vår i komitéer og utvalg, ved 
å være tilstede på gudstjenester og samlinger, ved å yte økonomisk og praktisk 
hjelp i forskjellige sammenhenger og ikke minst ved å be for arbeidet i menigheten.  

 
Men aller mest vil vi si takk til Gud for hans velsignelse av arbeidet i 2018. 

           
Marit Strømnæs  (Sekretær) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


